INDICAÇÃO Nº
2313
, DE 2018

INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Sr. Márcio França, que determine aos órgãos competentes a concessão de recursos no montante de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para a aquisição de uma Ambulância para o município de Itaquaquecetuba.
JUSTIFICATIVA

A Prefeitura de Itaquaquecetuba está necessitando, com urgência, de ambulância para transporte dos pacientes da saúde do município.

Algumas situações que envolvem transporte de pacientes do município deixam a desejar, pois não há condições adequadas e o município não dispõe de veículos que proporcionem segurança.

Em casos onde há necessidade de atendimento em outro município, o que é bastante comum, principalmente em emergências médicas, uma ambulância adaptada a cadeirantes poderá prestar melhor atendimento a pacientes com mobilidade reduzida, trazendo-lhes maior conforto e segurança.

Dada a circunstância, esperamos poder contar com a compreensão de Vossa Excelência à presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Gileno Gomes

SPL - Código de Originalidade: 1000232806 021018 1332